
                                平成２７年 ５月１６日 

    学校長各位 

各単位 PTA会長各位 

会員各位  

福井市ＰＴＡ連合会 

会     長  佐々木 敦子    

 特別委員長  山下 美紀子    

 

平成 27 年度 スマイル運動 ～笑顔が心をつなぐ～ 

事業協力のお願い 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より福井市

ＰＴＡ連合会にご支援ご協力賜わり、誠にありがとうございます。 

 さて本会では、今年度もスマイル運動を継続して行い、子どもたちが夢と希望をもって笑顔で学

校生活がおくれるよう様々な活動をしていきたいと考えております。その活動の一環としまして「福

島ひまわり里親プロジェクト」に参加協力をしていきたいと考えております。そこで今回、各単位

ＰＴＡの皆様にこの事業への協力を呼びかけさせていただきたいと思います。 

 可能であれば今年度皆様のＰＴＡ事業の一つに加えていただき、子どもたちとともにひまわりを

栽培し、心豊かにみんなで笑顔になってもらいたいと願います。 

何卒ご理解ご協力賜わりますようよろしくお願い申し上げます。 

 

☆「福島ひまわり里親プロジェクト」 

福島から届くひまわりの種を植えて栽培し、種を採取して福島へ返すという 

一連の流れを繰り返すことで被災地を支援していく事業です。 

 

≪事業の目的≫ 

① 福島の人たちの笑顔のためにひまわりを栽培し、相手を思いやる心を育む。 

② ひまわりの除染効果や自然の循環を学び、環境への関心を高める 

③ 栽培、種採取の場を通して保護者や地域の方々と触れ合う。 

④ 学校や地域にひまわりを咲かせることで笑顔を増やす。 

⑤ 各単Ｐでこの活動をきっかけにＰＴＡ活動の取り組みの内容の幅を広げていく。 

≪事業の進め方≫ 

・５月下旬  福井市ＰＴＡ連合会から『ひまわりの種１パック(約５０粒）』と『育て方等の 

       参考資料』を送付させていただきます。 

・６月初旬～ 種を植えていただけますようご配慮お願いいたします。 

※以降の予定など詳細は後日ご連絡させていただきます。 

 

福井市ＰＴＡ連合会 事務局     

〒910-0003 福井市松本４丁目８－４  

                    ℡：0776-26-4058  Fax：0776-26-4358 

                        E-mail：fcpta@mx4.fctv.ne.jp   


